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Københavnerboksen: Det største samlede  
filmværk om København nogensinde 
 
I dag udkommer ”Københavnerboksen” som er det største historiske filmværk 
om København nogensinde. Boksen som indeholder fire DVD’er med i alt 6 
timers film er det seneste skud på stammen i successerien Danskernes egen 
Historie – og er spækket med unikke filmklip, som tager os med på en historisk 
rejse på tværs af de Københavnske brokvarterer over Frederiksberg gennem 
Indre by til Amager 
 

København er en by med mange ansigter, og hver bydel har sin egen charmerende sjæl og 

historie. ”Københavnerboksen” tager os med tilbage i tiden på en byvandring uden sidestykke: Vi 

tages med til en svunden tid, der er tabt for altid, men som har sat sine spor og stadig kan skimtes 

i bydelenes unikke atmosfære.  

 

Turen går via Østerbros brede boulevarder, hvor vi følger livet fra kvarterets bedste borgerskab – 

til de mere beskedne kår i Brumleby. Videre gennem Nørrebros og Vesterbros smøger og 

baggårde, hvor stanken fra baggårdslokummerne kæmper mod fugten i arbejderfamiliernes 

slumlejligheder. Vi møder de små erhvervsdrivende, som pukler i deres trange værksteder, 

mælkemændene fra ”Enigheden” og i sjældne og optagelser af området omkring Nikolaj Kirke 

følger vi slagternes arbejde i deres stader på Nikolaj Plads. 

 

Vi oplever det det travle liv ved Gammel Strand og følger turen med linie 7 gennem Indre Bys 

brostensbelagte stræder, som vrimler med cyklister, gadesælgere og andet godtfolk. På Amager 

Københavnerboksen er helt igennem 
københavnernes egen historie: 
Filmoptagelserne er hentet frem fra de 
støvede hylder hos lokalarkiver og 
lokalhistoriske foreninger – eller indsendt af 
Københavnske borgere, som med deres 
enestående private filmklip er med til at 
skildre den Københavnske dagligdag gennem 
det sidste århundrede. 
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besøger vi Arbejdsanstalten Sundholm hvor subsistensløse, prostituerede og arbejdsløse daglejere 

arbejder hårdt for føden. På det højborgerlige Frederiksberg oplever vi hvordan byens ældste 

beboelseskarreer i 1941 må lade livet for fremskridtet og opførelsen af Frederiksbergs nye rådhus, 

som det tager mere end 10 år at færdiggøre.  

 

Københavnerboksen er helt igennem københavnernes egen historie: Filmoptagelserne er hentet 

frem fra de støvede hylder hos lokalarkiver og lokalhistoriske foreninger – eller indsendt af 

Københavnske borgere, som med deres enestående private filmklip er med til at skildre den 

Københavnske dagligdag gennem det sidste århundrede. Filmene fortæller den nære 

hverdagshistorie, som vores forældre og bedsteforældre oplevede den. 

 

– ”Københavnerboksen” er kulminationen på flere års arbejde med at fortælle historien om 

Københavns mange ansigter. Med boksen har vi samlet en række af de udgivelser som står mit og 

alle andre københavneres hjerte nært. Jeg tror alle, der som jeg selv bor i København eller alle 

dem der har en interesse i landets hovedstad vil nyde boksen, siger Thomas Tingstrup, ærke-

Københavner og medstifter af medieselskabet Substanz som står bag udgivelsen. 

 

Københavnerboksen indeholder de fire DVD’er: ”Oplevelser fra Broerne”, ”Oplevelser fra Indre By”, 

”Oplevelser fra Frederiksberg” og ”Oplevelser fra Amager”. De indeholder mere end 60 filmperler, 

som er historier om stort og småt fra København gennem de sidste 100 år. Samlet har de fire 

DVD’er tidligere kostet mere end 800 kroner, men nu kan de samlet erhverves for kr. 399. 

 

Københavnerboksen udgives af Substanz, der står bag successerien Danskernes egen Historie som 

består af i alt 25 historiske DVD’er om danskernes hverdag op gennem 1900-tallet. Serien er med 

over 370.000 solgte eksemplarer alene i Danmark blevet et gennembrud for moderne formidling af 

vores nære hverdagshistorie. 
 
På www.dkhistorie.dk/presse findes der billeder fra udgivelsen og information om Danskernes egen 

Historie og de øvrige udgivelser i serien. Billedmaterialerne kan frit benyttes af med kildeangivelse. 

 
 

For mere information kontakt: 

Mads Lindberg 

Mark, Lindberg & Partners A/S 

Tlf. 30 31 71 41 

mal@marklindberg.dk 


